





POSLEDNÍ LEČ
14. 12. 2024
od 19 hodin
Kulturní dům **Rostoklaty**
bohatá tombola
vstupné 200 Kč
předprodej vstupenek na 605 956 408
Tradiční taneční zábava: K tanci a poslechu zahráje J.V.R. Band



BETLÉMSKÉ SVĚTLO
24. prosince
od 15 do 16 hod.
kostel sv. Martina
v Rostoklatech
Doporučujeme si kromě svíčky vzít i lucerničku
nebo zavařovací sklenici.

**SILVESTROVSKÝ
OHŇOSTROJ**
31. PROSINCE V 19:00
NA FOTBALOVÉM HŘIŠTI
V ROSTOKLATECH
ZVEME VŠECHNY
OBEC ROSTOKLATY



**MYSLIVECKÝ
PLES**
V sobotu 18.1.2025 od 20 hodin
Kulturní dům Rostoklaty
K tanci a poslechu hraje J.V.R. Band
Bohatá myslivecká tombola
Vstupné 200 Kč
Společenský oděv
předprodej vstupenek na 605 956 408



**Rostoklatský
Zvěstovatel**
Občasník nejen pro občany Rostoklat a Nové Vsi II

listopad,
prosinec
2024
číslo 199



*Příjemné prožití vánočních
svátků,
pevné zdraví, štěstí i osobních
úspěchů v novém roce 2025
přeje*

Obec Rostoklaty



Slovo starosty

Vážení čtenáři, právě čtete poslední vydání Rostoklatského Zvěstovatele letošního roku. Loni jsem se na tomto místě ohlížel za právě končícím rokem. Pro inspiraci jsem do prosincového Zvěstovatele 2023 nahlédl a byl jsem překvapen, kolik věcí, které jsem zmiňoval, zůstalo při starém. Tak třeba prezident Ing. Petr Pavel, který nás stále nepovolal do války, jak se snažili strašit jeho odpůrci v době voleb. Bohužel i ty válečné konflikty jsou ale stále aktuální. Vládní konsolidační balíček jsme také přežili a nevšímám si, že bychom si zapínali opasky o díрку méně z důvodu hladu či chudoby. Stejně jako loni mohu přijít s dobrou zprávou ohledně poplatků za kanalizaci, odpad a psy. Všechny tyto poplatky se nám podaří udržet na stejné výši i pro rok 2025. Novinkou v následujícím roce bude zrušení Svozů VO, NO a Elektroodpadů, neboť od 1. 1. 2025 bude mít obec zasmulvněný Sběrný dvůr v Liblicích u Českého Brodu. Zároveň by to měl být poslední rok sešlapávání PET lahví a plechovek, od roku 2026 má být

zavedeno povinné zálohování. V první polovině přicházejícího roku by konečně mělo dojít k zahájení výstavby Svazkové školy nejen části v Českém Brodě, ale i v Doubravčicích. A pokud budeme úspěšní s žádostí o dotaci na MPSV, měly by co nejdříve začít práce na vybudování Dětské skupiny pro 36 dětí v Nové Vsi II.

Nastává adventní čas a do konce roku nás čeká ještě několik tradičních akcí. A tak přijměte pozvání na Rozsvícení vánočních stromků v obou částech obce, Mikulášskou besídku či Poslední leč. Na Štědrý den bude možnost přinést si z kostela Betlémské světlo a večer se v kostele sejdem opět na Zpívání koled. Na loňský ohňostroj jsme neměli žádně negativní reakce, a tak jsme objednali opět tichou variantu provedení. A protože na něm nejspíše opět nebudu přítomen, dovoluji Vám všem, se kterými se nepotkám osobně na některé z akcí kolem Vánoc, popřát jménem svým i jménem celého zastupitelstva obce Rostoklaty vše dobré do nového roku 2025.

Jiří Mokošín



**Rozsvícení vánočního
stromku**
4.12. od 17:00
Dětské hřiště
v Nové Vsi II

Tiráž Registrační číslo ministerstva kultury: MK ČR E 17770; Rostoklatský Zvěstovatel, měsíčník, vydává OÚ Rostoklaty. Distribuce pro obyvatele bezplatně. Náklad: 230 výtisků. Redakce: OÚ Rostoklaty, číslo popisné 32; Uzavěrka k poslednímu dni v měsíci. Inzeráty, příspěvky a připomínky adresujte na výše uvedenou adresu nebo předejte osobně. Výtisklo Úvalské copycentrum. Příspěvky dopisovatelů nevyjadřují stanovisko redakční rady a nejsou redakčně upravovány

Dračí rej

Letošní 13. ročník Drakiády se konal v sobotu 19. října. Počasí bylo opravdu chladné, ale i tak jsme se dočkali krásně létajících draků. V doprovodném programu si děti mohly vyzkoušet střelbu ze vzduchovky, běh na kladně a lezení na laně. Dále nechybělo střelení na branku, vědomostní soutěž a mnoho dalších. Soutěžilo se v kategoriích o největšího, nejdéle létajícího draka a o cenu diváka. O občerstvení se nám postarala paní M. z místní hospody a nechyběli oblíbené langoše, které zajistily naše členky. Myslím, že nejen děti strávily příjemné dopoledne. Těšíme se na Vás na další z našich akcí.

Za SDH Sejrky



Dlabání dýní a průvod světýlek

Letošní ročník světýlek jsme se rozhodli uspořádat ve spolupráci s obcí Rostoklaty a Rybářským spolkem a to v pátek 1. listopadu. Od sedmnácté hodiny se proměnila hasičská zbrojnice v kreativní dílnu. Tvořili nejen děti,

ale i dospělí. Během hodiny a půl už jsme mohli vidět krásně vydlabané dýně a těšit se na průvod světýlek. Jelikož letos nás po dlouhých dvou letech neprovázela dešť, mohli jsme vyzdobit i cestu průvodu. O výzdobu cesty a hasičárny

se postaraly hasičské děti, tímto jim moc děkujeme. Na místním hřbitově, kde tradičně končí náš průvod, dostaly děti ještě úkol najít hrobku se šesti zvířaty a čekala je sladká odměna.

Za SDH Sejrky



Žehnání křížku a Svatomartinská slavnost v neděli 10. 11. 2024

Šlofika po nedělním obědě musel vynechat nebo zkrátit ten, kdo chtěl být přítomen slavnostnímu odhalení a žehnání nově zrestaurovaného křížku na návsi v Rostoklatech. Stalo se tak, bez jednoho dne, přesně po 200 letech od jeho slavnostního vztyčení. Podívanou si nenechalo ujít na čtyřicet návštěvníků.

Autor restaurátorského zákroku pan Martin Kulháněk popsal všem přítomným proces obnovy křížku. Pozvání přijal i pan Josef Nedrda z Tuklat, který z kraje 90. let minulého století pečoval o drobné sakrální stavby v našem okolí. Právě jemu vděčíme za to, že bylo ještě co obnovovat. Fragmenty vytesaného textu, který pan Nedrda před více než třiceti lety zaznamenal na papír, byly v současné době již zcela nečitelné. Na přiložených fotografiích, které dokumentují stav před a po zákroku, můžeme najít několik rozdílů. Vezmeme to od země. Starý základ, který byl zhotoven z kamene a byl uzavřen do betonového kruhu, byl zcela odstraněn a nově vyhotoven z pískovce. V základu je usazen blok pískovce připomínající rok obnovy a jména rodin, které se společně s obcí na akci finančně podílely. Blok podstavce, do kterého je usazen prostřední díl, je očištěn, vyspraven a již není z poloviny utopen v betonu. Prostřední díl také přišel o svůj mechový odstín, povrch je vyspraven, písmo je nově vytesané a vytažené barvou. Bohužel se nedochovala dvě příjmení a jedno křestní jméno. Za zmínku určitě stojí, že jedno příjmení, které lze nalézt na záznamu vytesaném roku 1824, je zároveň uvedeno i na kameni



připomínající obnovu z dnešních dnů. Které to je Vám neprozradím, ať máte důvod se pozorně podívat sami. Litinová soška Ježíše Krista je nově pozlacena. Veškeré poničené části kamenné stély byly vyspraveny a domodelovány z umělého kamene. Nejlépe to jde vidět na lastuře nad vrcholem kříže s nápisem INRI, která byla z poloviny ulámana. A tím se blížíme k vrcholovému prvku. Co bylo ozdobou vrcholu křížku před 200 lety, to bohužel nevíme. V průběhu 20. století jej nejspíš někdo osadil kamenným křížem, který ale nebyl původní. Lze tak usuzovat z řemeslného provedení

a druhu kamene, který po vrcholovém křížku zbyl. Tento kamenný křížek údajně zničil nepozorný dělník státního statku při skládání silničních panelů. V 90. letech prázdné místo zaplnil železným křížkem již zmíněný pan Josef Nedrda z Tuklat. Nebývá zvykem, aby podobná boží muka zdobily dva kříže nad sebou. A tak vyvstala otázka, co na vrchol umístit. Vybrali jsme Boží oko v oblacích, které tak dohlíží na prostor návsi a jistě vidí i dál. Na závěr proběhlo požehnání křížku panem farářem Mgr. Krystofem Henrikem z Římskokatolické farnosti Český Brod.

(Moko)

Svatomartinská slavnost

V neděli 10. listopadu se v místním kostele konala tradiční Svatomartinská slavnost. Již ve 14,30 hod se pro všechny otevřely dveře kostela. Smyčcové kvarteto Collegium musicum Kolín, ve složení Jan Dvořák a Karel Kubelka, housle, Vojtěch Polášek, viola a Radim Dvořák, violoncello, si pro nás připravilo hudbu českých i evropských mistrů 18. až 20. století. Mladší ročníky potěšily skladby populárních Beatles. Po více než hodině poslechu byla většina účastníků zkehlá, a tak potěšilo občerstvení v podobě teplých nápojů, martinských rohlíčků a řezů, které opět upekla paní Šermauerová. Následovalo přátelské povídání mezi přítomnými hosty, poslední z nich odcházeli až po 18 hod.

Děkuji zaměstnancům Obecního úřadu za přípravu interiéru a vedení úřadu za finanční pokrytí nákladů.

Děkuji paní Šermauerové, Valachové a panu Novákovi.

Přejeme všem krásný přícházecí adventní čas.

Radka Nováková



UPOZORNĚNÍ:

Provoz o OÚ

Od 23. 12. 2024–3. 1. 2025 bude Obecní úřad uzavřen. V případě potřeby nás kontaktujte na mob. 724 179 707 (starosta).

Otevírací doba potravin

v Rostoklatech v období Vánoc

24. 12. 9:00–18:00 hod.
25. 12. 9:00–18:00 hod.
26. 12. 8:00–18:00 hod.
1. 1. ZAVŘENO

Výše stočného 2025

Cena stočného zůstává stejná a to v částce 52 Kč/m³ bez DPH. Nadále se spotřeba určuje podle směrných čísel, tj. 35 m³/rok/os. Poplatek za 1 osobu a rok činí 1820 Kč bez DPH. V souladu se Smlouvou o odvádění odpadních vod budou faktury vystaveny v březnu 2025. Pokud ve Vaší domácnosti nastala změna, především v počtu osob v domě, informujte nás o této skutečnosti do 28. 2. 2025.

Poplatky za komunální odpad pro rok 2025

Cena za svoz odpadu zůstává stejná a to v částce na 0,65 Kč/litr odpadu.

Kapacita nádoby a jednotlivé ceny za rok

- 60 l nádoba – 1014 Kč
- 120 l nádoba – 2028 Kč
- 240 l nádoba – 4056 Kč.

Známky na popelnice pro rok 2025 obdržíte až po zaplacení poplatku za komunální odpad na rok 2025 (platby od 1.1 do 28. 2. 2025). V případě platby bankovním převodem známku obdržíte do schránky.

Harmonogram svozu odpadu je přílohou Zvěstovatele. Dále jej naleznete na webu obce v kalendáři nebo ke stažení.

Poplatky za psy pro rok 2025

Poplatky za pejska jsou stejné. Za prvního psa v nemovitosti 100 Kč, za druhého a každého dalšího 150 Kč. Poplatek pro rok 2025 můžete uhradit od 1. 1. 2025 do 28. 2. 2025

Jak a kdy poplatky?

Za psy a odpady můžete platit od 1. 1.–28. 2. 2025 bankovním převodem na účet č. 112308464/0300, do zprávy pro příjemce uveďte číslo popisné nemovitosti. Variabilní symbol je ve tvaru: obec (1 – Rostoklaty, 2 – Nová Ves II) + číslo popisné např. pro Rostoklaty 88 – VS bude 188, např. pro Novou Ves 88 – VS bude 288

1 088
obec číslo popisné

Známka na nádobu Vám bude doručena do poštovní schránky.

PROSÍME! Všechny platby, které uskutečníte elektronicky, je nutné oddělit!

Derniéra Svozu velkoobjemového, nebezpečného a elektroodpadu – od příštího roku Sběrný dvůr

V sobotu 9. 11. proběhl poslední Svoz VO, NO a elektroodpadu v obou částech naší obce. Poslední proto, že od příštího roku 2025 budou mít občané s trvalým pobytem v obci, případně vlastníci nemovitosti, možnost vozit tento druh odpadu do Sběrného dvora v Českém Brodě.

Rozhodli jsme se zaslupnit Sběrný dvůr nejen pro větší pohodlí občanů, ale i naše. Věříme, že Vy oceníte možnost vozit celoročně odpad do nedalekého města, než jej skladovat u sebe doma a pak mít pár minut v jednom dni za půl roku na odevzdání. My zase nebudeme muset za budovou OÚ skladovat posbírané černé skládky z okolí obce anebo odpad od občanů, kterým se termín Svozu nehodil a ukecali nás k tomu, že si odpad uložili u nás. Také opadnou zmatky na návsi, kdy se v jeden čas snažilo za probíhajícího silničního provozu najet ke svozovým autům více lidí s auty a vozíky. Starostův kardiiovaskulární a nervový systém si také výrazně uleví, protože pokaždé mě

dokázal někdo naštvat tím, že přinášel odpad, který se vyloženě nesměl odevzdávat, nebo naopak měl skončit v nějaké z popelnice na separovaný odpad, které má drtivá většina z Vás u sebe doma. Tato nová varianta likvidace VO, NO a Elektroodpadu bude pravděpodobně pro obec dražší, než dosavadní Svoz dvakrát ročně na pár minut. Provedli jsme si průzkum po okolních obcích, které mají Sběrný dvůr již zaslupnutý, a neočekáváme nějak dramatické navýšení nákladovosti. Alespoň ne takové, abychom od záměru upustili. Ne vždy musí být peníze tím jediným kritériem pro rozhodování, a toto je myslím přesně ten případ. Samozřejmě si uvědomujeme, že s dvoukolákem naloženým odpadem by to do Liblic byl pořádný výlet. V odůvodněných případech Vám jsme ochotni pomoci s dopravou odpadu do Sběrného dvora prostřednictvím obecního elektromobilu. Na závěr bych rád zdůraznil, že obec Rostoklaty bude mít Sběrný dvůr zaslupnutý až od 1. 1. 2025.

Už máte naši mobilní aplikaci?



Již spousta z Vás má provedenou registraci v Munipolisu, kterou používáme ke komunikaci s Vámi. Díky tomu vás můžeme informovat o všem důležitém. Aby vše pro Vás fungovalo ještě lépe, doporučujeme stáhnout mobilní aplikaci a tak se důležité informace dostanou přímo do vašich telefonů. Aktuální zprávy a další informace jsou vám k dispozici nejen prostřednictvím webového profilu, ale také v pokročilé mobilní aplikaci. Co vše vám přináší?

Mobilní aplikace MUNIPOLIS je k dispozici zdarma pro chytré telefony se systémem Android nebo iOS. Stačí ji nainstalovat a přihlásit se svými údaji. Pokud ještě nejste přihlášení k odběru informací z naší obce, můžete tak uč-

nit na rostoklaty.munipolis.cz/registrace nebo přímo v mobilní aplikaci.

Rychlé informace přímo do mobilu

Hlavní výhodou a důvodem, proč mít mobilní aplikaci MUNIPOLIS ve svém mobilu, je možnost přijímat upozornění na nové informace od nás. Pokud se tedy objeví cokoli, co vnímáme, že je pro Vás důležité dozvědět se o tom okamžitě a kdekoli jste. Oproti klasickým SMS umožňuje zprávy do aplikace také například vložení obrázků a navíc je tento způsob komunikace pro naši obec finančně mnohem méně náročný.

Vše důležité najdete v aplikaci

Mobilní aplikace ovšem nabízí řadu dalších možností. Díky přehlednému dlaždicovému menu je snadné dostat se například ke zprávám o aktuálním počasí, důležitým kontaktům, najít tipy na výlety nebo informace o umístění kontejnerů na tříděný odpad.

Stáhněte si mobilní aplikaci MUNIPOLIS a využijte moderní komunikační nástroje naplno. Aplikace i celá služba je pro naše občany samozřejmě zcela zdarma.



Obec Rostoklaty ve spolupráci s SDH Rostoklaty
vás zve na akci:

Mikulášská besídka & Rozsvícení vánočního stromku

Sobota 7.12. ★ Od 16:00

16:00 - 16:30 Úřední hodiny Kanceláře Mikuláše.
- Doporučujeme přijít včas!

16:30 Začátek programu besídky.
(taneční vystoupení, mikulášská diskotéka, trénink na vánoční zvyky a tradice)

17:30 Příchod Mikuláše s nadílkou.

18:30 Rozsvícení vánočního stromku.
- U rybníka v Rostoklatech.



Sběrný dvůr Český Brod

Kdo může odevzdávat?

Občan s trvalým pobytem v Rostoklatech - doklad - občanský průkaz
Občan majitel nemovitosti v Rostoklatech - doklad - výpis z katastru nemovitostí (nemusí být ověřený)

Adresa Sběrného dvora

Liblice, ulice Průmyslová, u areálu ČOV

Otevírací doba Sběrného dvora

Úterý 14:00 - 18:00
Středa 13:00 - 17:00
Pátek 13:00 - 17:00
Sobota 8:00 - 16:00

Co lze odevzdávat:

Elektrospotřebiče, Lednice, Pračky, Bojlery, Chladicí zařízení, Sporáky
Elektroodpad, Baterie
Jedlé oleje
Železo
Sklo
Nebezpečný odpad
Teploměry
Pneumatiky (pouze osobní)
Stavební suť, zemina*
Dřevo
Objemný odpad
Zrcadla
Drátěné sklo

* Fyzické osoby mohou bezúplatně předávat stavební a demoliční odpad na určených místech při jednotlivých předáních do maximální hmotnosti 500 kg. Celková maximální hmotnost obcí přebíraného stavebního a demoličního odpadu činí za jedno číslo popisné, případně nemovitost 500 kg za rok. Vyšší množství odevzdávaného odpadu bude zpoplatněno, dle platného ceníku sběrného dvora Města Český Brod.

Co nemohu odevzdávat a kde lze tento odpad uložit:

Eternit	Skládka v Benátkách nad Jizerou
Azbest	Skládka v Benátkách nad Jizerou
Lepenka	Skládka v Benátkách nad Jizerou
Asfalt, živice	Skládka v Benátkách nad Jizerou
Materiály obsahující výše uvedené složky	Skládka v Benátkách nad Jizerou
Autodíly, autovraky	Autovrakoviště
Léky	Lékárny
Použité injekční stříkačky a jehly	Lékař, který lék předepsal

Další podobnosti naleznete na stránkách TS Český Brod <https://www.tscskybrod.cz/sberny-dvur>

Vánoční koledy v kostele

Dovolujeme si Vás pozvat
24. prosince od 20:00 do 20:30
do kostela svatého Martina
v Rostoklatech, kde si společně zazpíváme
vánoční koledy pod
vedením pátera
Krystofa Henriko
hudba: Yankoo family

Ochotníci ochotně po roce opět přijeli

Na loňský úspěch divadelního představení Dlouhý, Široký a Krátkozraký jsme letos navázali další hrou Divadla Jára Cimrmana a to Dobytím severního pólu. Hru si nastudovala ta samá parta ochotníků Hrozný výběr z Kounic.

Zatímco loni přijeli bez paní režisérky a pouze s nápovědou a zvukařem, letos přijel soubor kompletní. Proto i příprava scény byla důslednější. Světla, zvuk i kulisy se chystaly již v brzkém odpolední. Sál Kulturního domu byl otevřen od 18:15 a brzy se začal plnit návštěvníky. Podle počtu odtržených lístků bylo v sále na 85 diváků. Originálním prvkem tohoto ochotnického provedení hry bylo

vyřešení situace, kdy je k dispozici více herců než rolí. A tak se polární výpravy neúčastnil pouze Varel Frištenský, ale i jeho známější bratr Gustav. Z obavy, aby diváci neutekli, odehrál soubor hru bez přestávky.

Vzhledem k bouřlivému potlesku a kladným reakcím se je ale nebudeme bát pozvat opětovně. Z Cimrmanova pera má Hrozný výběr nastudovanou ještě hru České nebe. Třetí ročník, to už dává základ tradici. Ochotnických spolků je naštěstí v okolí více a tak bude snad kde brát. Jsme moc rádi, že nesedíte doma a chodíte za kulturou. Přesto ale pro naplnění sálu bylo nutné spolupracovat s okolními obcemi na prodeji vstupenek.

JUBILANTI

LISTOPAD

Z Rostoklat

Holubová Marie
Košťálová Jaroslava
Kabeláčová Ivana
Strnad Antonín
Šich Jan
Verner Jan

Z Nové Vsi II

Večeřová Ivana

PROSINEC

Z Rostoklat

Kořínková Marie
Šichová Jaroslava
Kováčsová Dagmar
Doležalová Jana
Černá Hana
Konečný Jiří
Lánik Stanislav
Krejčí Václav

Z Nové Vsi II

Strnad Vlastimil

Upozornění: Uvedená forma zveřejňování jubilantů je v souladu se Směrnicí na ochranu osobních údajů (GDPR). Pokud si nepřejete být uváděni v rubrice Jubilea, sdělte nám to osobně v kanceláři OÚ Rostoklaty čp.32, e-mailem: obec@rostoklaty.cz nebo telefonicky na tel.: 721 672 333.